PORTARIA Nº 326/2023

CONCEDE DISPENSA DE SERVIÇO À SERVIDORA MUNICIPAL ANA
RODRIGUES DA SILVA

VALOIR CHAPUIS, Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul – RS, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em seu art. 53, II, baixa
a seguinte Portaria:

Considerando a Ordem de Serviço 007/2023 publicada em 09 de outubro de 2023,

referente a compensação de horários dos servidores que atuaram nas eleições do Conselho
Tutelar.

Considerando a Declaração de Atividade expedida em 01 de outubro de 2023, pelo
COMDICA de Coqueiros do Sul, referente aos serviços prestados nas eleições do Conselho
Tutelar, no Município de Coqueiros do Sul/RS, baixa a seguinte PORTARIA:

Art. 1º- Concede dispensa do serviço, à servidora municipal Ana Rodrigues da

Silva, sendo dispensada no dia 27 de outubro de 2023, sem prejuízo de sua efetividade e
remuneração.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COQUEIROS DO SUL, EM 24 DE OUTUBRO DE 2023.

VALOIR CHAPUIS
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Odete Celi Penz
Assessora Geral